Άλλ' οὐ μόνον τοῖς τῷ ιερῷ τάφῳ πελάζουσιν αἱ θαυματουργίαι τοῦ Ιεράρχου πηγάδουσιν· ἀλλ' ἡδη

A culsum, ac totus repente fractus, non solum usum linguae et aurium amiserat, sed membris omnibus captus, a suisque gestatus, ad communem credentium, sacramque curationum officinam, ad sancti (inquam) Patris tumulum projecit: quartoque die sancti auxilio dignatus, confessim suis insistens vestigiis consurrexit; portaque sua manu aperta, sanus integerque egressus, obviis quibusque loquuntur, et audiebat, immensas Deo gratias agens, et sancti enarrans miracula.

B Alius invidia, reor, cacodæmonis epilepsia vehementer correptus, os fide distorserat, et naturali vocis sonitu orbatus erat, ut miserabile juxta ac triste spectaculum oculis proponeretur. Hic firmissima fide, ope sancti implorata, per nocturnam speciem videt Ignatium manu clavem gestantem, et ori suo admoveantem, ac vertentem, quasi inde januam aperiret, ad se dicere: Nostin' qui sim? negantem, postea audivisse ab illo, Ignatium esse patriarcham. Et ecce jam nunc, inquit, es curatus. Postea expperrectum, adeo salvum et incolumentem repertum, ut ne vestigium quidem in se morbi deprehenderet.

C Alius item dysenteria laborans jam in extremis erat, et a medicis conclamatus: qui tamen, ut sancti opem e longinquuo plena fide implorabat, special hunc per somnum sibi assistentem, hominemque animum habere jubentem, et illico siccatæ alvus constitut, cibique orexis reversa, hominem perfectæ restituit incolumentati.

D Femina quoque nupta viro, triumque liberorum parens, aridis semper et siccis erat papillis, ita ut statim partus suos cogeretur alienis nutricibus alendos committere; donec propinqnis venit in mentem, ut ad sanctum properarent: ubi abstero e sancti viri coma liquore, et recens enixa ad sorbendum propinato, subito tanta lactis copia redundare visa est, ut plus quam fuerit necesse, papilla lactis suppeditarent. Atque id non ei soli, sed alteri quoque eodem naturæ laboranti mōrbo narratur accidisse, quæ pariter ex eodem capillamenti illius desumpto liquore sanitatem recuperarit.

Alia nobilis item et illustris matrona, quæ nobili viro in matrimonium collocata, pluribus annis infecunda sterilisque erat, mariti fide ad cineres viri sancti procumbentis, oleoque sancto inde uxori allato, atque ea fide allito, illa magna pontifice supplicitor invocato, secunda subito reddita, prolem edidit numerosam.

Enimvero non ii duntaxat, qui sacram complex tumulam, haec miracula sunt experti: peregrinis

etiam, et ultima terrarum incolentibus; Deo plenus Pater adest imploratus. Cujus rei amplissimus testis prætor est Sicilius, qui id sanctissime juratus affirmavit. In Agarenos (Siciliam invadentes) pugnaturus, cum ingenti cura pavoreque angeretur, magnum Iguatum in auxilium ardentibus votis inveniat: qui (inquit prætor) manifestus in aere velut albo insidens equo me monuit, ut in dexteram partem flecterem agmen, illicoque gloriam Dei me visurum. Quod cum præfectus Musilices nomine fecisset, ingenti prælio devictos hostes cepit.

καὶ πεποιηκότα τὸν στρατοπεδάρχην (Μουσιλίκης δὲ οὐδένα μαρτυρεῖ), καταχράτος τοὺς ὑπεναντίους

Quo pacto vero feminæ alterius admirandum casum, et stupendum amplius viri sancti in illâ auxilium reticebimus? Que cum mare ferret utero, et jam doloribus partus proximis urgeretur, puer in pedes editus, et hærens progredi non potest amplius: parturienti interim acutissimi intolerandique cruciatus augentur. Cumque jam in eo res esset, ut femina simul cum puero interiret, medici vulnera illi adsunt, ut fetum membratim divisum per partes extrahant. Sed meliore providentia nūminis, magnum nostrum miraculorum patratorum in memoriam revocant. Et forte quidam ex præsentibus minimam ex reliquiis veli illius partem in funeris cura ante populis fidelibus distributi profert, Ignatiique ope implorata, ad ilia admovet, feminaque tacta solum, infans repente in caput versus, indeque salvis et incolunis editus, Ignatius a parentibus, ut ab ipso nomine sibi inposito rediret in memoriam miraculi a patriarcha perpetrati, est appellatus. Et hoc cur apostolicis illis prodigiis inferius ducatur? Quid Petri et Pauli virtutis cedit? Vis enim Spiritus sancti in illis efficiebat, ut sudaria et semicinctia illorum ingentia signa ederent. Hæc eadem modo per apostolicum hunc virum, novum vere deiferum, effecit, ut velamenta feretri, quæ sacras illas reliquias tantum contigerant, compedesque ferreæ, quibus impii homines sacros illius pedes presserant, non minora ad Dei laudem fideliumque salutem fecisse credantur.

Mitto dicere, quot renum doloribus confessos toto animo rogatus curari, quot elephanticos seu leprosos abstulerit, quod cæcos illustrari, fracos et jacentes erexerit, et qua manibus, et qua pedibus aridos restituerit. Prætereo sebentes, aut ab improbis spiritibus tortos, quot sanarit, hodieque sanet, ac per veneranda vincula omnes prope mortuos, omnesque ægritudines pellat curetque eorum opinium, qui sincera fide ad sacrum illius tumulum consugiunt. Neque sane, quamvis volens, possim omnia dicendo percensere. Unum tamen illud miraculum adjungentes, pauca ex iis quæ post viri sancti mortem evenisse narrantur, historiæ adjiciamus. Etenim quo pacto Lydi illius sacellarii

A καὶ τοῖς ἐπ' ἀλλοδαπῆς γῆς, καὶ τὰ ἄκρα τῆς οἰκουμένης οἰκοῦσιν, ἐπικαλουμένοις δὲ θεόληπτος Πατὴρ ἐπιφαίνεται. Καὶ τούτου μάρτυς ἡμῖν ἀψευδῆς δὲ τῆς Σικελίας ὑπαρτηγὸς, φρικτοῖς ὅρχοις πληροφορῶν, τῶς μέλλων εἰς πόλεμον συμβαλεῖν ἐν Σικελίᾳ τοῖς Ἀγαρηναῖς, καὶ ἀγῶνι πολλῷ συνεχόμενος, καὶ τὸν μέγαν Ἰγνάτιον εἰς αυμαχίαν θερμῶς ἐπικαλούμενος, Εἶδον, φησίν, αὐτὸν δρθαλμοφανῶς ἐπὶ τοῦ ἀέρος ὥσπερ ἐφ' ἵππου λευκοῦ καθίμενον καὶ παρεγγυώμενον, πρὸς τοῖς δεξιοῖς μέρεσιν ὁδηγεῖν τὸν στρατὸν, καὶ τὴν δόξαν εὐθὺς καθορᾶν τοῦ Θεοῦ. Οὐ